全会由中央政治局主持 中央委员会总书记习近平作重要讲话
全会审议通过了《中共中央关于深化党和国家机构改革的决定》
和《深化党和国家机构改革方案》

中共十九届三中全会在京举行
A02A03➡

主流 责任 贴心 实用

A01 中国10大地市晚报
总第7400期

2018年 月 日 星期四
农历戊戌年正月十四
3 1多云到阴天

2℃～12℃

本报24小时新闻热线洛阳日报报业集团主管主办出版
今日A叠、B叠、健康周刊共32版

■报头题字：中国书协名誉主席 张海 ■洛阳网：http://www.lyd.com.cn ■ 广告热线：63256081 订报热线：66778866 ■ 社址：洛阳市开元大道218号 邮政编码：471023
■ 社长：张留东 总编辑：李勇 执行总编辑：李琦 ■本期总值班：张亚武 编辑：蒋颖颖 版式统筹：赵韵 伯晨 校对：李颖 组版：建成 ■国内统一刊号：CN41-0085

《洛阳文博体育公园规划设计方案》经审议并获原则通过——

健身、游玩、看古迹，这个公园都能满足您
A06➡

“十五的月亮十五圆”
明晚咱们有望一起赏
春姑娘的脚步注定蹒跚，今天又要降温，明天多云到晴天

B01➡
晚报微信公众号：lywb20 晚报订报二维码

构建系统完备、科学规范、运行高效的党和国家机构职能体系，形
成总揽全局、协调各方的党的领导体系，职责明确、依法行政的政府治
理体系，中国特色、世界一流的武装力量体系，联系广泛、服务群众的
群团工作体系，推动人大、政府、政协、监察机关、审判机关、检察机关、
人民团体、企事业单位、社会组织等在党的统一领导下协调行动、增强
合力，全面提高国家治理能力和治理水平。

既要立足实现第一个百年奋斗目标，针对突出矛盾，抓重点、补短
板、强弱项、防风险，从党和国家机构职能上为决胜全面建成小康社会
提供保障；又要着眼于实现第二个百年奋斗目标，注重解决事关长远
的体制机制问题，打基础、立支柱、定架构，为形成更加完善的中国特
色社会主义制度创造有利条件。

●参会人员

●列席

●通过文件

●会期

2018年2月26日至28日

中央委员202人
候补中央委员171人

完善坚持党的全面领导的制度，加强党对各领域各方面工作领
导，确保党的领导全覆盖，确保党的领导更加坚强有力。

要建立健全党对重大工作的领导体制机制，强化党的组织在同级
组织中的领导地位，更好发挥党的职能部门作用，统筹设置党政机构，
推进党的纪律检查体制和国家监察体制改革。

中央纪律检查委员会副书记
和有关方面负责同志列席会议

十九届三中全会确定
深化党和国家机构改革的目标和首要任务

《中共中央关于深化党和国家
机构改革的决定》和《深化党
和国家机构改革方案》

●深化党和国家机构改革的目标

●深化党和国家机构改革的首要任务